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Folketingets Miljøudvalg 
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1240 København K 

 

J.nr. NST-4201-00743 

 

Den 20. maj 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 23. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

458 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling 

Bonnesen (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 458 (alm. del) 
Vil ministeren redegøre for, hvorledes de økonomiske omkostninger ved at 

opfylde vandrammedirektivets målsætning er vurderet i forbindelse med 

vurderingen af, om kystvande bør udpeges som ”stærkt modificerede” og ikke 

”naturlige”? 

 

Svar 

Naturstyrelsen har oplyst mig følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Økonomiske omkostninger ved opfyldelse af vandrammedirektivets miljømål er 

ikke indgået i vurderingen af, om konkrete kystvande bør udpeges som stærkt 

modificerede overfladevandområder. Baggrunden herfor er, at sådanne 

omkostninger ifølge direktivet ikke indgår i grundlaget for udpegningen af 

modificerede overfladevandområder.  

 

Det afgørende for udpegningen er dels, om opfyldelse af målet om god økologisk 

tilstand vil have betydelig negativ indvirkning på forskellige forhold, herunder fx 

beskyttelse mod oversvømmelse, dels om de hensyn, som ”modifikationen” 

tilgodeser, af forskellige årsager ikke kan tilgodeses på en miljømæssigt bedre 

måde. Sidstnævnte årsager kan være enten tekniske vanskeligheder eller 

uforholdsmæssigt store omkostninger.    

 

Vurdering af økonomiske omkostninger i forbindelse med udpegning af stærkt 

modificerede overfladevandområder vedrører således alene eventuelle alternative 

måder, hvorpå man kan tilgodese de hensyn, som ”modifikationen” af 

vandområdet tilgodeser. 

 

Naturstyrelsen har vurderet, at der for seks ud af i alt 119 marine 

overfladevandområder vil være en betydelig negativ indvirkning på forskellige 

forhold som nævnt ovenfor, hvis områderne skal opnå god økologisk tilstand. For 

samme seks vandområder har Naturstyrelsen vurderet, at de hensyn, som 

”modifikationen” af vandområdet tilgodeser, ikke ville kunne tilgodeses på en 

miljømæssigt bedre måde uden at medføre uforholdsmæssigt store omkostninger. 
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Derfor er disse seks vandområder udpeget som stærkt modificerede 

overfladevandområder.” 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Mads Leth-Petersen 

 


